20 *IDEM libro duodecimo ad edictum* Verba 'con-1 traxerunt' 'gesserunt' non pertinent ad testandi ius.

21 *PAULUS libro undecimo ad edictum* Princeps 'bona' concedendo videtur etiam obligationes concedere.

(1) in Tarraconensi ins. (2) Ilicitani Cuiacius (3) Capitolienses scr. (4) cassandrenses F (5) uticea F (6) Ed. 1...88. 93...158; Sab. 89. 90. 159...217. 242; Pap. 91. 92. 218...239; App. 240. 241. 243...246. — Bas. 2, 2. — Cf. Cod. 6, 38 (7) vicena scr. (8) passuum edd.

(9) qui F (10) oportet Cuiacius (11) exordinario F (12) et ins. dett. (13) publici Sennetonius (14) dii Grotius (15) mitti vel F<sup>2</sup> (16) praestat del. (17) munifices Budaeus (18) ad edictum ins.

22 *GAIUS libro quarto ad edictum provinciale* Plus est in restitutione, quam in exhibitione: nam 'exhibere' est praesentiam corporis praebere, 'restituere' est etiam possessorem facere fructusque reddere: pleraque praeterea restitutionis verbo continentur.

23 *ULPIANUS libro quarto decimo ad edictum 'Rei'* appellatione et causae et iura continentur.

24 *GAIUS libro sexto ad edictum provinciale* Nihil est aliud 'hereditas' quam successio in universum ius quod defunctus habuit.

25 *PAULUS libro vicensimo primo ad edictum* Recte dicimus eum fundum totum nostrum esse, etiam cum<sup>1</sup> usus fructus alienus est, quia usus fructus non domini pars, sed servitutis<sup>2</sup> sit, ut via et iter: nec falso dici totum meum esse, cuius non potest ulla pars dici alterius esse. hoc et Iulianus, 1 et est verius. Quintus Mucius ait partis appellatione rem pro indiviso significari: nam quod pro

3

visio<sup>3</sup> nostrum sit, id non partem, sed totum esse. Servius non ineleganter partis appellatione utrumque significari.

26<sup>4</sup> *ULPIANUS libro sexto decimo ad edictum* Partum non esse partem rei furtivae Scaevola libro undecimo quaestionum scribit<sup>5</sup>.

27 *IDEM libro septimo decimo ad edictum 'Ager'* 1 est locus, qui sine villa est. 'Stipendium' a stipe appellatum est, quod per stipes, id est modica aera, colligatur. idem hoc etiam 'tributum' appellari Pomponius ait. et sane appellatur ab intributione tributum vel ex eo quod militibus tribuatur.

28 *PAULUS libro vicensimo primo ad edictum 'Alienationis'* verbum etiam usucapionem continet: vix est enim, ut non videatur alienare, qui patitur usucapi. eum quoque alienare dicitur, qui non utendo amisit servitutes. qui occasione adquirendi non utitur, non intellegitur alienare: veluti qui hereditatem omittit aut optionem intra certum tempus datam non 1 amplectitur. Oratio, quae neque coniunctionem neque disjunctionem habet, ex mente pronuntiantis vel disiuncta vel coniuncta accipitur.